PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                                                                                              № 9
пгт Суна
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины в муниципальном образовании Сунское городское поселение на 2024-2026 годы»
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 №38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и                          от 15.01.2024  № 7 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2025 и плановые 2026-2027 годы» администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины в муниципальном образовании Сунское городское поселение на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения № 46 от 24.05.2023 (с изменениями от 22.10.2024 № 103) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Сунского городского поселения

от 17.01.2025 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины в муниципальном образовании Сунское городское поселение на 2024-2026 годы»
1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

	Наименование Программы:
	муниципальная программа «Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины в муниципальном образовании Сунское городское поселение на 2024-2026 годы (далее Программа)

	Заказчик Программы
	администрация Сунского городского поселения.

	Основные разработчики Программы:
	администрация Сунского городского поселения.

	Основная цель Программы:
	создание эффективной системы обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, условий, обеспечивающих формирование правовой культуры и правового сознания населения в Сунском городском поселении, путём осуществления комплекса мер и создания механизмов их реализации, способных стабилизировать криминогенную ситуацию и сформировать условия для развития деятельности Добровольной народной дружины.

	Основные задачи Программы:

	- Создание условий для повышения роли населения в обеспечении охраны

правопорядка;

- Создание условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка, улучшение их взаимодействия с правоохранительными органами, увеличение коэффициента обеспеченности (плотности патрульно-постовых нарядов);

- Повышение эффективности совместной деятельности Добровольной народной дружины с правоохранительными органами путем проведения комплекса оперативно-профилактических мероприятий;

- Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с идеями экстремизма и религиозного терроризма, с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью;

- Повышение правовой грамотности населения путем регулярного информирования и просвещения.

	Сроки реализации Программы:
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансирования Программы:
	финансирование Программы на период

2024-2026 годов – 20135, 05 руб., в том числе:

- 2024 г. – 135,05 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 200000,00 руб. – из областного бюджета.

- 2025 г. – 0 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 0 руб. – из областного бюджета.

- 2026 г. – 0 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 0 руб. – из областного бюджета.

	Контроль за исполнением Программы:
	Контроль за реализацией Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Сунского городского поселения совместно с другими органами исполнительной власти.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	Реализация мероприятий Программы позволит решить проблемы обеспечения общественной безопасности и правопорядка, затрагивающие жизненно важные интересы каждого гражданина, общественных объединений и пути повышения эффективности работы органов охраны правопорядка совместно с Добровольной народной дружиной и населением на территории Сунского городского поселения.

Реализация Программы будет способствовать реализации государственной политики в области военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи, поддержанию общественного порядка, повышению уровня безопасности населения посредством привлечения населения к участию в охране общественного порядка в рамках работы Добровольной народной дружины, к участию в рейдах и оперативно-профилактических мероприятиях, проводимых МО МВД России «Кильмезский» ПП «Сунский».

2. Изложить раздел 5 муниципальной программы в новой редакции:
5. Ресурсное обеспечение программы. Объемы и источники финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования в 2024 - 2026 годах составляет –20135, 05 руб, в том числе:

-  2024 г. –135,05 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 20000,00 руб. – из областного бюджета.

-  2025 г. – 0 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 0 руб. – из областного бюджета.

-  2026 г. – 0 руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 0 руб. – из областного бюджета.

3. Изложить приложение к муниципальной в новой редакции:

	Приложение

к муниципальной программе

«Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины муниципального образования Сунское городское поселение на 2024 – 2026 годы

Финансирование мероприятий,

предусмотренных муниципальной программой

«Поддержка и развитие деятельности Добровольной народной дружины Муниципального образования Сунское городское поселение

на 2024-2026 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Проведение целевых инструктажей с сотрудниками полиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка.
	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно

	2
	Информационное обеспечение деятельности ДНД
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными

органами мероприятий по охране общественного порядка.
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Материальное поощрение членов добровольной народной дружины в муниципальном образовании Сунское городское поселение
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Осуществление

взаимодействия ДНД и

правоохранительных

органов в профилактике безнадзорности несовершеннолетних и иных действиях по решению уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления или

правоохранительных органов
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Проведение неотложных аварийно-спасательных

и карантинных мероприятий с привлечением ДНД в случаях стихийных бедствий, катастроф, эпидемий, эпизоотий и иных чрезвычайных ситуаций
	(при возникновении ситуации)

0,00
	(при возникновении ситуации)

0,00
	(при возникновении ситуации)

0,00

	7
	Расходы на материальное стимулирование членов добровольных народных дружин, в том числе:
	20203,00
	0,00
	0,00

	за счет средств местного бюджета
	135, 05
	0,00
	0,00

	за счет средств областного бюджета
	20000,00
	0,00
	0,00

	8
	ИТОГО
	20135,05
	0,00
	0,00